Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

кМун иципальяый округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

<Улмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Адмивистрациез

Ns 270от 5 мая 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. сюмси

О закрепленИи конкретньж территориЙ муниципalJIьного образования
(муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> за

общеобразовательными и дошкольными образовательными учреждениями
Сюмсинского района

На основании Федерального Закона Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года м 27з-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>, в целях создания условий для общедоступного общего

образования, МмипистрациЯ муниципального образования
<<МуниципаЛьный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>
постановляет:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями
сюмсинского района конкретные территории, с которых осуществляется

приём детей для обучения по основным общеобразовательным программам

nu"*"ro.o общего, основногО общегО и среднего общего образования

муниципа,IIьного образования (МуниципаJIьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> согласно Приложению l.

2. Закрепить за дошкольными образовательными r{реждени;Iми
СюмсинскогО раЙона коЕкретные территории, с которых осуществляется

приём детей для обучения по основным общеобразовательным программам,

реализующим основную образовательную программу дошкольного
ьбрurоuurr" муниципalльного образования кмуниципальный округ

Сюмсинский район УлмУртской Республики)) согласно Приложению 2,

3. Признать утратившим силу постановление Мминистрации
муниципальнЬго образования <МуниципаlIьный округ Сюмсинский район
УiмуртскоЙ Республики> от 1 апреля 2022 года N9 198 <О закреплении

конкретныХ территориЙ муниципального образования <Му_ниципальный

о*ру. Сюмiинский район Удмуртской Республики> за

общеобразовательными и дошкольными образовательными учреждениями
Сюмсинского районu.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начаJIьника Управления образования Администрации муниципаJIьного

2

образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

5. Настоящее постановлеЕие вступает в силу со дня его подписания и
подлежит огryбликованию на официальном сайте муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Ресгryблики>.

П.П. КудрявцевГлава Сюмсинского района

Приложение 1

к постановлению Администрации
муницип.rльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики>
от 5 мая 2025 года Ng 270

населённый ктJф еждениянаименование
с. Сюмси (1-11 классы)
д. Выселок (1-11 классы)
д. Акилово (1-1l классы)
д. Верх-Юс (1-11 классы)
д. Вылынryрт (1-11 классы)
д. Пумси (1-11 классы)
ст. Пижил (10-1 1 классы)
д. Гуртлул (10-11 классы)
д. Сюмсиил (10-1l кrrассы)

д. Маркелово (10-11 классы)
с. Лекшур (l0-11 классы)
с. Орловское (10-11 классы)
с. Зон (10-11 классы)
д. Бадзимлуд (10-11 классы)

д. Харламовскм Пристань
классы)

(10-11

Нерчы (l0-11 классы)
Орлово (10-11 классы)
Васькино (10-1 1 классы)
Удмуртские Вишорки (l0-11 классы)
Русскм Бабья (l0-11 классы)
Удмуртская Бабья (10-1l классы)
Блаж-Юс (10-11 классы)
Кузьмино (10-1 l классы)
Туканово (10-1 1 классы)
Юбери (10-1l классы)
Гура (10-11 классы)
Новые Гайны (10-1l классы)
Старые Гайны (10-11 классы)
Ключёвка (10-1 1 классы)
Визил (l0-11 классы)
Старый Кузлук (10-11 классы)
Шмыки (10-11 классы)
Тылыглуд (10-1 1 классы)
Лемы (10-11 классы)
Зятцы (l0-11 классы)
Ходы и l0- l l классы

д.
д.
д.
д.
д.
д.
д.
д.
д.
д.

д.
д.
д.
д.
д.
д,
д.
д.
д.
д.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
r{реждение Сюмсинская
средняя общеобразовательная
школа

1

2

l0-1l классыпос. Бе езовка
2 Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение <Гуринская
основн€ш общеобразовательная
школа))

с. Гура (1-9 классы)
д. Новые Гайны ( 1-9 классы)
д. Старые Гайны (1-9 классы)
д. Ключёвка (1-9 классы)
д. Визил (1-9 классы)
л. Старый Кузлук (1-9 классы)
д, Шмыки (1-9 классы)
д. Тылыглуд (1-9 классы)
д. Лемы (1-9 классы)
д. Зятцы (1-9 классы)
д. Ходыри (1-9 классы)
пос. Берёзовка ( 1-9 классы)
д. Бадзимл д l -9 классы

J Муниципальное казённое
общеобразовательное

r{реждение .Щмитрошурская
средЕяя общеобразовательная
школа

.Щмитрошур (1-1 l классы)
Гуртлудчик (1-1 l классы)
Чажи (1-1I классы)
Левые Гайны (1-1l классы)
Правые Гайны (1-1l классы)
Лялино (1-11 классы)
Большой Сардык (1-11 классы)
Малая Инга (1-11 классы)

д
д
д
д
д
д
д
д
д Большая Инга 1-11 классы

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

riреждение Кильмезская
средшц общеобразовательная
школа

с. Кильмезь (1-11 классы)
д. Балма (1-11 классы)
ст. Сюрек (10-11 классы)
с. Муки-Какси (10-1 l классы)
д.К ный Я 10-1l классы

овательная школа))общео

ст. Сюрек (1-9 классы)
с. Муки-Какси ( 1-9 классы)
д. Красный Яр (1-9 классы)

6 Муниципальное казённое
общеобразовательное
}п{реждение <<Орловская
ocEoBHarI общеобразовательнtц
школФ)

Орловское (1-9 классы)
Зон (1-9 классы)
Харламовская Пристань ( 1-9 классы)
Нерчы (1-9 классы)

с

д
д
д о лово 1-9 классы

7 Муниципальное казённое
общеобразовательное
rlреrtqдение <Васькинская
ocHoBEarI общеобразовательная
школа>

Васькино ( 1-9 классьт)
Удмуртские Вишорки (1-9 классы)
Русская Бабья (1-9 классы)
Удмуртская Бабья (1-9 классы)
Блаж-Юс ( 1-9 классы)

д.
д.
д.
д.
д.
д. к ино l -9 классы

I

I

5 Муниципальное казённое
общеобразовательное
)лреждение <Муки-
каксинская основная

з

8 Муниципальное казённое
общеобразовательное
r{реждение кГуртлудская
основнaш общеобразовательная
школФ)

д. Гуртлул (1-9 классы)

9 Муниципапьное казённое
общеобразовательЕое
учреждение <<Маркеловская
ocHoBHarI общеобразовательная
школa))

Маркелово (1-9 классы)
Юбери (1-9 классы)
Туканово (1-9 классы)
Лекшур (1-9 классы)
Сюмсиил 1-9 классы

д.
д.
д.
с.

д.

l0 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение <<Пижильская

ocHoBнarl общеобразовательнм
школФ)

ст, Пижил (1-9 классы)

Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципzrльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский
раЙон УдмуртскоЙ Республики>

от 5 мая 2025 года Jф 270

Ns Наименование учреждения Населённый пункт
1 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Сюмсинский
детский сад Ns 1

с. Сюмси;
ул. 50 лет Победы
ул. Авангарднм
ул. Аэродромная
ул. Азина
ул. Базарная
пер. Березовый

ул. Берестова
ул. Больничная

ул. Брагина

ул. Вишнёвая
пер. Ваоильковый
ул. Восточная
ул. !ружбы
ул. Комсомольская
ул. Красная
ул. Красноармейская

ул. Лесная

ул. Луговая
ул. Магистральная
ул. Малиновая
ул. Майская
ул, Меркушева
ул. Мира
ул, Молодёжная
ул. Московская
ул. Нефтяников
ул. Новая

ул. Октябрьская

ул. Орловская
ул. Ольховм
ул. Парина
ул. Партизанская

ул. Первомайская
ул. Песочная

ул. Победы
ул. Подгорная

I

z

лъ Наименование y^l еждения Населённый пункт

ул. Подлесная

ул. Полевая

ул. Пролетарская

ул. Пушкинская
ул. Радищева

ул. Рябиновая
ул. Садовая
пер. Садовый
ул. Свободы
ул, Светлая
ул. Северная

ул. Сельская

ул. Сибирская
ул. Советская

ул. Солнечная

ул. Сосновая
ул. Союзная
ул. Строителей
ул. Удмуртская
ул. Фефилова
пер. Хлебозаводской
ул. Щветочная
ул. Чапаева

ул. Чафарова

ул. Школьная
ул. Энергетиков
ул. Юбилейная
ул. Южная
д. Акилово
д. Верх-Юс
д. Вылынryрт
д. Кейлул
д. Ммые Сюмси
д. Пумси
д. Выселок

2 Муниципапьное казённое
дошкольное образовательное

учреждение Сюмсинский
детский сад Ns 2

ул, Аэродромная
ул. Гагарина
ул. Заречная

ул. Зелёная

ул. Короленко
ул. Маяковского
ул. Механизаторов
ул. Набережная

I

з

м Наименование }п{режд ения

ул. Промышленная
ул. Трула
л.Ольховая

J Муниципальное казённое
дошкольное образовательное

}п{реждение Сюмсинский
детский сад Ns 3

ул. Заводская

ул, Кирова
ул. Колхозная
ул. Кооперативная

ул. Максима Горького

4 Муниципальное казённое
дошкольЕое образовательное

r{реждение Васькинский
детский сад

д
д
д
д
д
д

Васькино
Удмуртские Вишорки
Русская Бабья
Удмуртская Бабья
Блаж-Юс
к зьмино

5 Струкryрное подразделение
детский сад муниципыIьного
казённого
общеобразовательного
учреждения кГуринскм
основная
общеобразовательная школа))

с. Гура
д, Новые Гайны
д. Старые Гайны
д. Ключёвка
д. Визил
д. Старый Кузлук
д. Шмыки
д. Тылыглуд
д. Лемы
д. Зятцы
д. Ходыри
пос. Берёзовка
д. Бадз

6 Структурное подразделение
детский сад муниципального
казённого
общеобразовательного
учреждения <Гуртлудская
ocнoBHarl
обцеоб азовательная школа))

д. Гуртлул
д. Сюмсиил
д. Маркелово
д. Туканово
д. Юбери
с. Лекшур

7 Струкryрное подр.lзделение
детский сад муниципаJIьного
казённого
общеобразовательного
}п{реждения <Пижильская
основЕая
общеобразовательная школа))

ст. Пижил

Населённый пункт

ул. Фрунзе

4

лъ Наименование учреждения населённьтй пчнкт
Структурное подразделение
детский сад муниципчLпьного
казённого
общеобразовательного

учреждениrI (Муки-
Каксинская ocHoBHarI
общеобразовательнаJI школа)

ст. Сюрек
с, Муки-Какси
д. Красньiй Яр

9 Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение,Щмитрошурский
детский сад

д. !митрошур
д. Гуртлудчик
д. Чажи
д. Ма,rая Инга
д. Большая Инга

10 Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение Орловский
детский сад

д
д
д

Орловское
Зон (1-9 классы)
Харламовская Пристань
Нерцы

ово
11 Муниципальное казённое

дошкольное образовательное
учреждение Кильмезский
детский сад

с. кильмезь
д. Балма

8